
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 513

30 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 554,90τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέ−
τρας Νομού Πιερίας. ................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 2781/16−09−1993 απόφα−
σης κήρυξης αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 
6.298,99 τ.μ. στη θέση «Κύτια» περιφέρειας Δ.Δ. 
Νεροτριβιάς, Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύ−
βοιας. ........................................................................................................ 2

Μερική ανάκληση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 3.218,16 τ.μ. 
στη θέση «Ντόσκορο» περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσί−
νας, Δήμου Μαλεσίνας του Νομού Φθιώτιδας. ..... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   4031 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 554,90τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Μηλιάς Δήμου Πέτρας Νο−
μού Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/55 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κλπ» (ΦΕΚ 2317/Β΄/13−11−08).

9. Την με αριθμ. 84/24−6−2010 εισήγηση του Δασο−
νομείου Φωτεινών «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκχερ−
σώθηκε και κατέχεται σήμερα από τον Ζανέκα Δημήτριο 
του Θεοδώρου, εμβαδού 554,90τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Φτέρη» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μηλιάς Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση εμβαδού 554,90τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο από Αύγουστος 2008, συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη 13 Σεπτεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α
Ο Προϊστάμενος Τμήματος Βιομηχανίας Ξύλου

Λιτοχώρου

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ

4697

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.07 08:47:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4699

    Αριθ. 2753 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2781/16−09−1993 απόφασης 

κήρυξης αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 6.298,99 
τ.μ. στη θέση «Κύτια» περιφέρειας Δ.Δ. Νεροτριβιάς, 
Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−2009.
6. Την υπ’ αριθ. 2781/16−09−1993 (Φ.Ε.Κ./ Δ71241/1993) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Ευβοίας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 1.910 στρ. στη 
θέση «Κακοπέρατο», Νεροτριβιάς του Ν. Ευβοίας,λόγω 
πυρκαγιάς.

7. Την υπ’αριθ. 16/2010 θετική γνωμοδότηση της Α/
θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευβοίας, για την μερική ανάκληση της 
αριθ. 2781/16−09−1993 απόφασης αναδάσωσης, για έκτα−
ση εμβαδού 6.298,99 τ.μ. στη θέση «Κύτια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Νεροτρίβιάς, Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύ−
βοιας, διότι η εν λόγω έκταση ουδέποτε αποτέλεσε 
δάσος ή δασική έκταση, αλλά λόγω του πραγματικού 
γεγονότος της πλάνης περί τα πράγματα κηρύχθηκε 
αναδασωτέα.

8. Την υπ’ αριθ. Ζ/1996/23−06−2010 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας.

9. Την υπ’ αριθ. 2831/02−08−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2781/16−09−1993 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Ευβοίας για έκταση, εμ−
βαδού 6.298,99 τ.μ. στη θέση «Κύτια» περιφέρειας Δ.Δ. 
Νεροτριβιάς, Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοιας, που 
απεικονίζεται με μπλε χρωτατισμό στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, και προσδιορίζεται επακριβώς στον 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, που αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις.

Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις.

Βόρεια: Με αναδασωτέες εκτάσεις.

Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις.

2. Η μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης  της αναδά−
σωσης γίνεται για τους λόγους που αναφέρονται και 
αναπτύσσονται στο σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2781/16−09−1993 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στη εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ.1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



4700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4701



4702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 3073 (3)
    Μερική ανάκληση της αριθ. 2780/7−9−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 3.218,16 τ.μ. στη 
θέση «Ντόσκορο» περιφέρειας Δ.Δ. Μαλεσίνας, Δή−
μου Μαλεσίνας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 

όπως ισχύει» Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−2009.
6. Την υπ’ αριθ. 2780/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ./Δ΄/627/28−9−2000) 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 48.500 στρ. στις θέσεις «Αετολίμνη− Καραδήμο− 
Ιμπλέρμ κ.λ.π.», περιφέρειας των Δήμων Μαλεσίνας και 
Οπουντίων, λόγω πυρκαγιάς, εξαιρουμένων των αγροτι−
κών εκτάσεων εμβαδού περίπου 25.000 στρ. που βρίσκο−
νται εντός της συνολικής καείσας έκτασης, καθώς επίσης 
και οι εκτάσεις που νόμιμα στα πλαίσια της Δασικής 
Νομοθεσίας έχει εγκριθεί η αλλαγή χρήσης τους.

7. Την υπ’ αριθ. 7/2010 θετική γνωμοδότηση της Α/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας για την μερική ανάκληση της αριθ. 
2780/ 7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης για έκταση εμ−
βαδού 3.218,16 τ.μ. στη θέση «Ντόσκορο» περιφέρειας Δ.Δ. 
Μαλεσίνας του Δήμου Μαλεσίνας, διότι η εν λόγω έκταση 
ανέκαθεν είχε αγροτική μορφή και ανήκει στις εξαιρού−
μενες της ανωτέρω απόφασης αγροτικές εκτάσεις.

8. Την υπ’ αριθ. 64204/2901/09−08−2010 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης

9. Την υπ’ αριθ. 66249/3134/03−09−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2780/7−9−2000 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, 
εμβαδού 3.218,16 τ.μ. στη θέση «Ντόσκορο» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μαλεσίνας του Δήμου Μαλεσίνας, Νομού Φθιώτι−
δας, όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−11−12Α−
13Α−14Α−15Α−16Α−17−18−19−20−1 στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής.
Δυτικά: Με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής.
Βόρεια: Με έκταση σημερινής αγροτικής μορφής και 

αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με ανα−

δασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.
2. Η μερική ανάκληση της απόφασης κήρυξης της 

αναδάσωσης γίνεται για τους λόγους που αναφέρονται 
και αναπτύσσονται στο σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 2780/7−9−2000 από−
φαση του Διευθυντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στη εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ.1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 13 Σεπτεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4703



4704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005133009100008*


